

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 6/2020 ze dne 4.2.2020

informace související s nalezením odpovědi na řešení celosvětového nárůstu používání osobních vozidel

Vyřizoval: Odbor komunálních služeb

TEXT ODPOVĚDI

Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné obdržel dne 05.02.2020 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se řešením celosvětového nárůstu používání osobních vozidel, ke které Vám sdělujeme následující:

ad1) S nedostatkem parkovacích míst se potýkáme především v sídlištních zástavbách, co se týká parkování v centru města, tzn. Na náměstí a v jeho okolí, tak zde je ještě volná kapacita parkovacích míst.

ad2) Statutární město Karviná má již dlouhodobě fungující pracovní skupinu, která se zabývá statickou dopravou ve městě a vyhledává vhodné pozemky k možné výstavbě nových parkovacích ploch, rovněž na žádost občanů rozšiřujeme stávající parkoviště.

ad3) Výstavba parkovacích míst je závislá na schválené výši rozpočtu Zastupitelstvem města Karviné na daný rok.

ad4) Problematiku parkování řeší napříč více odborů Magistrátu města Karviné, a to Odbor komunálních služeb, Odbor majetkový a Odbor školství a rozvoje.